
ef

fusofución [e §erencin Qeneraf
. 9f 05 7 - 2 0 1 9 -8A.Í8AL-tFE(B/% % L

San Miguel, 14 de febrero de 2019

VISTOS:

El lnforme N" 126-201g/GAF-SGRH de fecha 14 de febrero de 201 9,
emitido por la Subgerencra de Recursos Humanos, l/lemorando N" 156-2019/GPP de
fecha 08 de febrero de 2019, emitido por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto,
Memorando N" 285-2019/GAF de fecha 08 de febrero de 2019, emitido por la Gerencia
de Administración y Finanzas, lnforme N" 107-2019/GAF-SGRH de fecha 07 de febrero
de 2019, emitido por la Subgerencia de Recursos Humanos, lnforme N' 011-201g/GOS
de fecha 29 de enero de 2019, emitido por la Gerencia de Operac¡ones y Segur¡dad,
Memorando N'042-2019-GAJ de fecha 28 de enero de 2019, emitido por la Gerencia
de Asesoría Jurídica, lnforme N" 006-2019/GPP de fecha 25 de enero de 20 19, emitido
por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, y el Memorando N' 120-2019/GOS de
fecha 24 de enero de 2019, em¡t¡do por la Gerencia de Operacrones y Seguridad del
Patronato del Parque de las Leyendas- Fehpe Benavides Barreda; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda
es un Organismo Público Descentralizado, adscrito a la Municipalidad Metropolitana de
L¡ma med¡ante Ley No 28998, con autonomia técnica, económ¡ca, financ¡era y
administrativa, que tiene por finalidad proporcionar bienestar, esparcimiento, cultura,
educación y recreación a favor de la comunidad;

Que, med¡ante Ordenanza N' 2129 de la Municipalidad Metropolitana de
ima, publicada en el D¡ar¡o Oficial El Peruano el 14 de d¡c¡embre de 2018, se aprobó

el Reglamento de Organización y Funciones del Patronato del Parque de Las Leyendas
- Felipe Benavides Barreda;

Que, el artículo 3" del Decreto Legislativo No 1057, que regula el régimen
especial de Contratac¡ón Administrativa de Servicios, establece que "E/ Contrato
Administrat¡vo de Servlclos const¡tuye una modalidad espec¡al de contratación laboral,
privativa del Estado", asimismo, en su articulo 8", ¡ncorporado por el Alículo 3 de la Ley
No 29849, publicada el 06 abril 2012, establece que. "E/ acceso al régimen de
Contratación Administrativa de Serviclos se realiza obligator¡amente mediante concurso
público. La convocatoria se realiza a través del poñal inst¡tuc¡onal de la entidad

nvocante, en el Servicio Nac¡onal de Empleo del Min¡ster¡o de Trabajo y Promoción
I Empleo y en el Poñal del Estado Peruano, stn perjuicio de util¡zarse, a criterio de la
idad convocante, otros medios de información";

Que, el artículo 3" del Reglamento del Decreto Leg¡slativo N' 1057,
aprobado med¡ante Decreto Supremo No 075-2008-PCM, establece el proced¡miento de
contratación que deberá ser desarrollado por toda entidad públ¡ca para suscribir un

ntrato administrativo de servicios, e incluye las s¡gu¡entes etapas: Preparatoria,
nvocatoria, Selección y Suscripción y Registro de Contrato; en tal sent¡do los

numerales 2 y 3 del referido artículo desarrollan que. "Convocatoria: Comprende la
publrcación de la convocator¡a en el poñal institucional, en un lugar visible de acceso

9É

',J'.,'

-a

o€ 

^sE



público del local o de la sede central de la enlidad convocante sn periuicio de ulilizarse,
a criterio de la enl¡dad convocante, olros medios de información adicionales para difund¡r
la convocalor¡a. I )", as¡ también, señala que la Etapa de Selección "Comprende la
evaluación objetiva del postulante. Dada la espec¡alidad del rég¡men, se realiza,
necesariamente mediante evaluac¡ótt curricular y entrev¡sta. siendo opcional para las
ent¡dades apl¡car olros mecanismos, ( . .). En todo caso. la evaluaciótt se realiza
tomando en considerac¡ón los requs¡tos relac¡onados con las necesdades del servicio
y garantizando los pr¡ncipios de ménto, capacidad e ¡gualdad de opoñunidades";

Que, en concordancia, la Directiva N" 004-2013/MML-PATPAL-FBB,
"DIRECTIVA PARA LA SELECCIÓN, CONTRATACIÓN Y CONTROL DE ASISTENCIA
DE PERSONAL, BAJO LOS ALCANCES DEL RÉGIMEN ESPECIAL DE
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS- CAS, EN EL PATRONATO DEL
PARQUE DE LAS LEYENDAS- FELIPE BENAVIDES BARREDA", aprobada mediante
Acuerdo de Conse¡o Directivo N' 035-2013, tiene como finalidad uniform¡zar el
procedimiento que regula la selección, contrato y control de asistencia y permanencia
del personal contratado bajo el régimen de la Contratación Administrativa de Serv¡c¡os
(CAS) de la Entklad; establece en su subtítulo "Vl. Mecánica Operativa", item 1. Del
numeral 6.1 que: " La Dirección Ejecutiva aprobará mediante resolución, la designac¡ón
de los m¡embros del Comité de Selección. El Comité de Selección estará conformado
por tres (3) miembros titulares y lres (3) miembros suplentes, que están integrados como
sigue:

Un (1) integrante del Area usuaria, que actuará como Presidente.
Un (1) integrante de la Unidad de Recursos Humanos, que actuará como
Secretario.
Un (1) ¡ntegrante de la Oficina de Asesoria Jurídica, que actuará como
miembro.

convocator¡a y selección de nuevos servidores para el Ejercic¡o Fiscal 2019, y;

\.i

El suplente pañ¡cipará sólo en caso de ausenc¡a del titular debidamente just¡f¡cada ante
la tJn¡dad de Recursos Humanos, respetándose la conformación establecida en el
párrafo precedente";

Que, mediante lnforme N" 126-201g/GAF-SGRH de fecha 14 de febrero
del 2019, la Subgerencia de Recursos Humanos del Patronato del Parque de las
Leyendas- Felipe Benavides Barreda señala que es necesaria la actualización de la
Resolución de Dirección Ejecutiva N" 087-2018-PATPAL-FBB/DE/MML de fecha 24 de

RoP
il de 2018 y la conformación de la Comisión, que se encargara de conducir el procesoo

o

ue
19t

019/

Que, en el expediente de contratación se verifica que en mérito a los
r¡mientos efectuados mediante lnformes N' 040-2019/GOS-SAR y N" 041-
GOS-SAR, emitidos por la Subgerencia de Arqueología, lnforme N' 006-
GPP, emitido por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Memorando N"
019-GAJ, emitido por la Gerencia de Asesoría Jurídica, e lnforme N' 011-2-2

2019/GOS, emitido por la Gerencia de Operaciones y Seguridad del Patronato del
Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda; se han ejecutado los actos
pertenecientes a la etapa preparatoria del procedimiento de contratac¡ón,
correspondiendo continuar con las etapas de convocatoria y selección; por lo que,
resuita necesario disponer la conformación del Comité de Selección que se encargará
de la elaboración de la convocatoria, así como la organización, conducc¡ón y ejecución
del proceso de selección, hasta la publicación de los resultados o su cancelación; para
éstas y posteriores convocatorias del Ejercicio Fiscal 2019:

_a

9!¡

¿€



Que, en uso de las facultades conferidas por el Decreto
Legislatrvo N" 146 Ley del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides
Barreda y sus mod¡f¡catorias, el Reglamento de Organizac¡ón y Func¡ones, aprobado
por la Ordenanza N'2129 de la fi/unicipalidad Metropolitana de Lima; y estando a lo
establecido en el Decreto Legislativo No 1057 y su reglamento aprobado mediante el
Decreto Supremo No 075-2008-PCM, la Ley N" 29849 Ley que establece la elimrnación
progresiva del Régimen Especial del Decreto Legislativo N' 1057 y otorga derechos
laborales, así como en la Directiva N' 004-2013/MML-PATPAL-FBB;

SE RESUELVE:

ART|CULO PRIMERO.- CONFORMAR los Com¡tés que conducirán los
procesos de selección del Régimen Especial de Contratación Adm¡nistrativa de
Servicios de nuevos servidores, para el Ejercicio Fiscal 2019, del Patronato del Parque
de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, por las razones expuestas en la parte
considerativa de la presente resolución y de acuerdo al sigu¡ente detalle:

I) AREA USUARIA: GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Miembros Titulares:

Gerente de Adm¡nistración y Finanzas

Subgerente de Recur os HumanosS
fRa_)
LAS,

"tu:t

":
g

Gerente de Asesoría Jurídica

Miembros Suplentes:

Subgerente de Contab¡lidad y Costos Presidente

Secretario

M¡embro

Servidor designado por el Subgerente

de Recursos Humanos

Servidor designado por el Gerente de

Asesoría Jurídica

LM

AREA USUARIA: GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA

Miembros Titulares:

Gerenle de Asesoría Juridica Pres¡dente

Subgerente de Recursos Humanos Secretario

Miem bro
Gerente de Administración y Finanzas

(.)

Pres¡dente

Secretario

Miembro

,i
R1 oI

¿a

.o
o

¿c¡se



Miembros Suplentes:

Servidldesrgnaao poiet Ceiénte ae

Asesoria Jurídica

Servidor designado por el Subgerente

de Recursos Humanos

Presidente

Secretario

Servidor designado por el Gerente de

Administracrón y Frnanzas (')
Mrem bro

3)

(")Se designa como mrembro integrante a la Gerencia de Administración y Finanzas, al ser la
Gerencia de Asesoria Jur¡dica Área Usuaria del requerimienlo

AREA USUARIA: GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

Miembros Titulares:

Gerente de Planeamiento y

Presupuesto
Pres¡dente

Subgerente de Recursos Humanos Secretar¡o

Gerente de Asesoría Jurídica M¡embro

Miembros Suplentes:

.i
ML

tAS ¿

TRO

o

Servidor designado por el Gerente de
Planeamiento y Presupuesto

Presidente

Serv¡dor designado por el Subgerente

de Recursos Humanos
Secretar¡o

Servidor designado por el Gerente de

Asesoría Jurídica
Miembro

/)

/,



4l AREA USUARIA: GERENCIA DE OPERACIONES Y SEGURIDAD

Miembros Titulares:

Gerente de Operacrones y Seguridad Presidente

Subgerente de Recursos Humanos Secretario

Gerente de Asesoría Juridica IVliembro

Miembros Suplentes:

Servidor designado por el Gerente de

Operaciones y Seguridad

Servidor des¡gnado por el Subgerente

de Recursos Humanos

Servidor des¡gnado por el Gerente de

Asesoría Jurídica

5) AREA USUARIA: GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA

Miembros Titulares:

Miembros Suplentes:

Presidente

ML

2C

'\+ a

Servidor designado por el Gerente de

Asesoría Jurídica

Secretario

M iembro

Gerente de lnfraestructura Presidente

Subgerente de Recursos Humanos Secretar¡o

Gerente de Asesoría Juridica Miembro
o

io

Serv¡dor des¡gnado por el Gerente de

lnfraestructura
Presidente

Secretario
Servidor des¡gnado por el Subgerente

de Recursos Humanos

Miembro

TR



6) AREA USUARIA: GERENCIA DE PROMOCION, COMUNICACION Y

ATENCION AL CLIENTE

Miembros Titulares:

Gerente de Promoción,

Comunicación y Atenc¡ón al Cliente

Subgerente de Recursos Humanos Secretano

Gerente de Asesoria Jurídica Miembro

Miembros Suplentes:

Servidor designado por el Gerente de

Promoción, Comunicación y Atención

al Cliente

Presidente

Secretario
Servidor designado por el Subgerente

de Recursos Humanos

Servidor designado por el Gerente de

Asesoria Juridica
t\I¡embro

MEIROPOLITANA o€ ( A¡A
eARO{rE 0E LAS LEYENO^sNA¡O DEL

Presidente

ÉI RO
L sI

O€ so*')

ART|CULO SEGUNDO.. ENCARGAR A IOS MiCMbTOS dE IOS COMITéS dCI

Proceso de Selección para la Contratación Administrativa de Servicios de nuevos

Servidores del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda; en

estricta observancia de lo dispuesto en la normat¡v¡dad legal v¡gente, el Decreto

Legislativo N'1057 que regula el régimen especial de contratación adm¡nistrat¡va de

servicios - CAS y su Reglamento aprobado med¡ante Decreto Supremo No 075-2008-

PCM,

ART¡CULO TERCERO.- NOTIFICAR la Presente Resolución a todas las
Gerencias y Subgerencias ¡nvolucradas

REGÍS TRESE, COM U NiQ U ES E Y C Ú M PLAS E

r:ELIPT rJÁVl0ES ¡lA

JUAN , AMPUERO TRABUCCO
Gerenle GCneral


